
Status på indkøbscompliance i BUF. Perioden maj- 
oktober 2025 

Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) præsenteres kvartalsvis for et 

overblik over udviklingen i compliance på indkøbsområdet. 

I oktober 2025 lå aftalecompliance på højeste niveau målt i BUF. Der 
arbejdes på at styrke kendskabet til, hvor man kan få hjælp til indkøb. 

Notatet er til udvalgets orientering. 

Aftalecompliance 
Aftalecompliance handler om at købe varer og tjenesteydelser hos 

leverandører, som kommunen har indgået aftaler med, og det skal 
foregå via økonomisystemet Kvantum. 

Forvaltningens aftalecompliance har i den seneste periode vist 

fremgang. Sammenlignes perioden maj-oktober for 2024 og samme 
perioder for 2025, er compliance i gennemsnit 12,2 procentpoint 

højere pr. måned. 

Figur 1. Aftalecompliance i BUF: Perioden maj-oktober 2024 mod 
perioden maj-oktober 2025 

Analyse 
Som det ses af ovenstående graf, har aftalecompliance for perioden 
været stabil med en stigning. Dette indikerer, at de initiativer som er 

iværksat virker, da der ikke ses større udsving i compliance 
sammenlignet med samme periode sidste år. Aftalecompliance for 
oktober er højere end de forgange måneder, da flere større 
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leverandører er blevet aftalecompliant. Derudover har en indsats fra 

BUF-IT haft en positiv indvirkning på compliance. 

Til de seks tværgående analyser, som blev fremlagt i det foregående 

BUU-aflæggerbordnotat, kommer her en opdatering: 

• Forlængelse af rammeindkøbsordrenumre (RIO) 
Der arbejdes på at forlænge eller oprette nye RIO på aftaler der 
stadig er aktive, men hvor RIO er udløbet. Dette vil hæve 
aftalecompliance, da problematikken hidtil ikke er blevet 

håndteret. 
Opdatering oktober: Opdatering på dette punkt udgår fra 
oktober, da indsatsen er blevet fast rutine. 

• Løbende information til contract managers (CM) 
CM’erne informeres løbende om aftaler, der snart udløber og 

ofte anvendes i BUF. Dette sikrer hurtig afklaring om kommende 
aftaler, oprettelse af nye RIO’er og minimerer risikoen for indkøb 
uden for aftale. 

Opdatering oktober: Der arbejdes i BUF med at udvide 
kendskabet til CM’ernes rolle til AF, så de kan række ud til de 
konkrete aftale-CM’ere ved udfordringer med aftalerne. 

• Brug af dummy-leverandør 
Der analyseres på brugen af dummy-leverandøren ’Artskonto 

finder’ i Kvantum, som ikke giver aftalecompliance. Fokus er at 
identificere kontrakter, der burde anvendes, eller at etablere nye 
aftaler, der sikrer compliance. 

Opdatering oktober: For at begrænse brugen af dummy- 
leverandører er det blevet udbudt  flere kontrakter. Der arbejdes 
løbende på udbud af flere indkøbsområder hvor der ofte bruges 

dummy-leverandører. 

• Korrekt fakturering fra leverandører 
Fejl i leverandørernes fakturering resulterer i manglende 
compliance selv ved køb på eksisterende kontrakter. Analysen 
fokuserer på dialog og rådgivning om korrekt procedure for at 

minimere fejl. 
Opdatering oktober: Der arbejdes forsat på at forbedre 
dialogen med ØKF på dette område. Især ved IT-kontrakter er 

det svært at lokalisere ansvarlige for aftalen, som skal række ud 
til leverandøren. 

• Dialog med enheder med lav compliance 
Der er indledt dialog med BUF-IT, Digitalisering & Data og 
Bygningsdrift om lav compliance. Indsigt i udfordringer 

muliggør løsninger, der vil øge compliance fremadrettet. 
Opdatering oktober: 
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- Digitalisering & Data: Sammenlignes gennemsnittet for 

compliance i perioden maj-juli 2025 med perioden august- 
oktober 2025, så har der været et fald på 2,5 procentpoint. 

- BUF-IT: Sammenlignes gennemsnittet for compliance i 

perioden maj-juli 2025 med perioden august-oktober 
2025, så har der været en stigning på 47 procentpoint. 

- Bygningsdrift: Sammenlignes gennemsnittet for 

compliance i perioden maj-juli 2025 med perioden august- 
oktober 2025, så har der været et fald på 7 procentpoint. 

• Sammenligning med andre forvaltninger 
BUF’s arbejde med compliance sammenlignes med andre 
forvaltninger i Københavns Kommune i 

Indkøbspartnernetværket. Dette skaber mulighed for sparring 
og fælles løsninger på complianceudfordringer. 
Opdatering oktober: Fra december arbejdes der på at få et fast 

punkt i Indkøbspartnetværket, som omhandler 
forvaltningsspecifikke udbud. Her skal der planlægges udbud, 
som vedrører flere forvaltninger, men som ikke ligger i en 

indkøbskategori. 

Compliance fremadrettet 
Forvaltningen arbejder løbende på at skabe en højere aftalecompliance. 
Udover den løbende opfølgning og rapportering til direktionen, 
borgmesteren og BUU foretager forvaltningen de tidligere nævnte 

strategiske analyser af indkøbsdata for at udpege områder med høj  
prioritet. Dette gøres for at højne aftalecompliance på den mest 
effektive måde. 

I den kommende periode vil forvaltningen fokusere på at skabe 
stærkere forbindelser mellem enhederne for at øge kendskabet til 

indkøb og til, hvor man kan få hjælp. 
Derudover arbejders der stadig på at få et bedre samarbejde op at køre 
med AF, for at målrette deres indsatser decentralt. 

BUU modtager en status på compliance igen om tre måneder. 
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